
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministeren 

Frederiksholms Kanal 21 

1220 København K 

Tlf. nr.: +45 33 92 50 00 

E-mail: uvm@uvm.dk 

www.uvm.dk 

CVR-nr.: 20453044 

16. maj 2023 

Sagsnr.: 23/08211 

 

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 135 

I brev af 27. april 2023 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 135: 

Vil ministeren kommentere henvendelse fra et forældrepar om, hvordan 

det er for et barn med kronisk sygdom i skolesystemet i Odense Kom-

mune, jf. BUU alm. del - bilag 91 (internt). 

Svar: 

Det bekymrer mig, at dette forældrepar, der tidligere har skrevet til 

Børne-og Undervisningsudvalget og børne- og undervisningsministeren i 

2020, igen finder anledning til at skrive om de udfordringer, de møder 

med at få den fornødne støtte - nu til et andet af deres børn i skolen. 

Den tidligere henvendelse blev fulgt op af Styrelsen for Undervisning og 

Kvalitets vejledning af den pågældende kommune. 

 

Af den fortrolige henvendelse fra familien fremgår, at deres barn lider af 

en kronisk sygdom, der efter lægelig vurdering betyder, at barnet ikke 

kan gennemføre en hel skoledag. Forældrene er bekymrede for deres dat-

ters faglige udvikling og mener ikke, at skolen tilbyder den fornødne 

støtte, så datteren reelt kan deltage i undervisningen i fagene i fuldt om-

fang. 

 

Som det fremgår af det tidligere svar på BUU alm. del spm. 48 fra no-

vember 2020, skal kommuner og skoler tilbyde alle elever et undervis-

ningstilbud, der kan opfylde elevens undervisningsmæssige behov, og 

hvor skoledagen er tilrettelagt, så den tager det fornødne hensyn til ele-

vens særlige behov og behov for støtte. Det skal ske i samarbejde med 

eleven og forældrene.  

 

Ved fravær på grund af sygdom eller lignende har skolen pligt til i samar-

bejde med forældrene at vurdere behovet for sygeundervisning. Det gæl-

der både ved langvarigt og ved hyppigt, kortvarigt fravær på grund af 

sygdom, herunder fravær på grund af en kronisk sygdom.  
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Skolens leder skal sikre, at der i fornødent omfang inddrages sagkyndig 

bistand til løsningen af problemerne. Det kan alt afhængig af problemets 

karakter fx være pædagogisk-psykologisk rådgivning, den kommunale 

sundhedstjeneste eller andre institutioner som fx sygehus, som eleven har 

tilknytning til. 

 

Elever, hvis behov for støtte ikke alene kan understøttes ved brug af un-

dervisningsdifferentiering og holddannelse, skal tilbydes supplerende un-

dervisning eller anden faglig støtte. Der skal endvidere gives personlig as-

sistance til at hjælpe eleven til at overvinde praktiske vanskeligheder i 

forbindelse med skolegangen, hvis der er behov for det.  

 

Skolens leder kan efter samråd med eleven og forældrene indstille eleven 

til en pædagogisk psykologisk vurdering, der vil kunne vejlede skolen om 

at tilrettelægge undervisningen, så den kan imødekomme elevens behov.  

 

Jeg har bedt ministeriet om at sende mit svar til udvalget til den pågæl-

dende kommune og forventer, at kommunen på den baggrund sikrer ele-

ven den fornødne undervisning og støtte i samarbejde med eleven og 

forældrene. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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